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Förstärkning av studie- och yrkesvägledning i 
grundskola  

Förslag till beslut 

Utbildningsnämnden beslutar 

1. att i budget för 2025 reservera 2,5 miljon kronor för förstärkning av studie- och 

yrkesvägledning i grundskola, 
2. att pengarna fördelas i grundbeloppen till kommunal och fristående 

huvudmän, samt 
3. att ge förvaltningen i uppdrag att planera för hur satsningen kan organiseras 

hos den egna huvudmannen 
 

Ärendet 

Det politiska styret har initierat en förstärkning av studie- och yrkesvägledningen inom 

grundskola. Satsningen ska i första hand bidra till genomförande av aktiviteter inom 

ramen för uppdraget att öka antalet elever som väljer yrkesutbildning. 
 

I budget 2025 föreslås att 2,5 miljoner kronor avsätts för ändamålet. Den kommunala 
huvudmannens andel kommer att utgöra cirka 2 miljoner kronor.  

Beredning 

Konsekvenser ur ett jämställdhetsperspektiv 

Flera yrkesutbildningar har idag mönster med antingen manliga eller kvinnliga 
sökande. Studie-och yrkesvägledningen har en viktig roll i att motverka könsstereotypa 
studie- och yrkesval. Förslaget till beslut innebär stärkta förutsättningar för att göra alla 

yrkesutbildningarna attraktiva för alla elever och därmed bredda elevernas 

sökmönster.    
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Konsekvenser för näringslivet 

Arbetet för fler elever i yrkesutbildning är angeläget för att möta behov inom 

näringslivets kompetensförsörjning. Förslaget till beslut stärker förutsättningarna i det 
arbetet. 

Konsekvenser för elever 

Studie- och yrkesvägledningen har en viktig roll för att eleverna ska ha en god bild av 
hur den kommande arbetsmarknaden ser ut och att de har förutsättningar att göra 
välinformerade val.  

Föredragning 

Det politiska styret har initierat en satsning för att förstärka studie- och 
yrkesvägledningen inom grundskola.  

Fler elever behöver gå yrkesinriktade utbildningar i gymnasiet för att bättre matcha 

mot arbetsmarknadens behov och för att fler elever ska få ett jobb efter gymnasiet.  

I Mål och budget 2024 finns uppdraget att utveckla arbetet för att fler elever ska välja 

yrkesinriktade utbildningar. Uppdraget kommer att fortsätta också kommande år. I 
nämndens verksamhetsplan för 2024 har förvaltningen fått i uppdrag att ta fram en 
strategi/handlingsplan för ökad kvalitet och höjd attraktivitet på kommunens 

yrkesinriktade utbildningar i samverkan med berörda förvaltningar och näringslivet. 

Detta arbete pågår. 

Att få fler elever att välja en yrkesutbildning är ett långsiktigt arbete där många aktörer 

behöver bidra. Eftersom målgruppen för många insatser är grundskoleelever har dock 

studie- och yrkesvägledningen där en nyckelfunktion.   

Genom förslaget ges en riktad satsning för att i första hand säkerställa genomförandet 
av aktiviteter inom ramen för den kommande strategin/handlingsplanen för fler elever 

i yrkesutbildning.  

I budget 2025 föreslås att 2,5 miljoner kronor avsätts för ändamålet. Pengarna fördelas 
i grundbeloppet till samtliga huvudmän med grundskoleverksamhet. Den kommunala 

huvudmannens andel kommer att utgöra cirka 2 miljoner kronor.  

Förvaltningen föreslås få i uppdrag att planera för hur satsningen kan organiseras hos 

den egna huvudmannen. Ett mer utförligt beskrivet uppdrag tas upp i nämndens 

verksamhetsplan för 2025.    

Fristående huvudmän svarar själva för hur pengarna används i den egna 

verksamheten.  

Ekonomiska konsekvenser 

Satsningen finansieras inom befintlig budgetram utifrån minskade administrativa 

kostnader.  

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse den 2 oktober 2024 
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